UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /VP-KSTTHC      Quảng Ngãi, ngày       tháng 9 năm 2021

V/v thực hiện báo cáo kiểm soát

thủ tục hành chính, thực hiện cơ

chế một cửa quý III/2021 thông qua

Hệ thống thông tin báo cáo của

Văn phòng Chính phủ

        Kính gửi:

- Các sở, ban ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện nhiệm vụ được Chủ tịch UBND tỉnh giao tại Công văn: số

6219/UBND-KSTTHC ngày 12/12/2020; số 1104/UBND-KSTTHC ngày

18/3/2021 về việc triển khai thực hiện báo cáo thông qua Hệ thống thông tin báo

cáo của Văn phòng Chính phủ (gọi tắt là Hệ thống), Văn phòng UBND tỉnh đề

nghị các sở, ban ngành, UBND cấp huyện phối hợp thực hiện sau:

1. Triển khai cập nhật và gửi thông tin, số liệu chính thức của báo cáo công

tác kiểm soát thủ tục hành chính và thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông

kể từ quý III/2021 trên Hệ thống như sau:

a) Thực hiện thông qua đăng nhập bằng tài khoản VNConnect (tài khoản

tên đăng nhập bằng số CMT/CCCD).

Tài khoản cá nhân thực hiện (nhập dữ liệu, duyệt báo cáo, gửi báo cáo và

tổng hợp báo cáo) của các cơ quan, địa phương theo danh sách đăng ký yêu cầu

tại Công văn số 1104/UBND-KSTTHC ngày 18/3/2021.

b) Thực hiện ký số báo cáo trước khi gửi báo cáo về Văn phòng UBND

tỉnh để tổng hợp, tham mưu UBND tỉnh gửi báo cáo cho Văn phòng Chính phủ.

2. Đề nghị VNPT Quảng Ngãi (đơn vị hỗ trợ kỹ thuật của Hệ thống) phối

hợp cử nhân sự giúp Văn phòng UBND tỉnh để hỗ trợ, hướng dẫn các cơ quan và

địa phương phân quyền các tài khoản còn lại và ký số báo cáo trên Hệ thống.

Kính đề nghị Thủ trưởng các sở, ban ngành và Chủ tịch UBND các huyện,

thị xã, thành phố quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh (b/cáo);

- VNPT Quảng Ngãi;

- VPUB: PCVP, các phòng, đơn vị, CBTH;

- Lưu: VT, KSTTHC(latin).

CHÁNH VĂN PHÒNG

Phạm Xuân Duệ

		2021-09-15T15:34:53+0700

		2021-09-15T15:38:18+0700

		2021-09-15T15:38:18+0700

		2021-09-15T15:38:18+0700

		2021-09-15T17:11:03+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!